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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
ochrony dokumentów -oraz wszelkiego ro¬
dzaju papierów urzędowych i prywatnych
od niepowołanego użycia lub fałszerstwa
bez żadnego przygotowania, czy preparo¬
wania tychże tak, aby je można było do-*
kładnie rozeznać pod względem sporzą¬
dzenia, pisma, druku,
W tym celu przenosi się na nieprepa-

rowane papiery zapomocą przyciśnięcia
fotografję, sporządzoną na światłoczułej
warstwie papieru do kopjowania, a na¬
stępnie spaja zapomocą pary wodnej z
nienarustzonemi papierami, poczem pod¬
kład światłoczułej warstwy zdejmuje się
z papieru. Druk lub inny rodzaj sporzą¬
dzenia dokumentu rozpoznaje się wyraźnie
przez przeświecającą fotograf ję.

Przy wykonaniu opisanego sposobu
według wynalazku positępuje się w ten
sposób, że zdjęcie sporządza się najpierw
w sposób dotychczas używany na kliszach
lub filmach, poczem kopjuje się fotografję
na papierze, W celu sporządzenia foto¬
graf j i z kliszy lub filmu używa się papie¬
rów, będących podkładem emulgowanej,
światłoczułej warstwy. Jako takie wcho¬
dzą zwłaszcza w rachubę znajdujące się
w handlu dobrze emulgowane papiery kon¬
taktowe, które uczyniono czułemi zapo¬
mocą chlorowco pochodnych srebra, i któ¬
re dają dobre stopniowanie i jasne biało¬
ści, przyczem surowy papier, użyty do spo¬
rządzania papierów kontaktowych, musi
być zaopatrzony w podlew, aby uniemożli¬
wić przenoszenie włókien surowego pa-



pieni, coby ujemnie wpływało na prze¬
świecającą warstwę. .
Po ukończeniu i nawodnieniu fotogra-

fji łączy się warstwę światłoczułą z nie-
preparowanym dokuiftfefltem lub innym
nieprzygotowanym podkładem, przez przy¬
ciśnięcie, unikając tworzenia się baniek, a
następnie przez prasowanie. Przeniesienie
odbywa się tutaj, w przeciwieństwie do
dotychczas znanych sposobów, na papie¬
rze, piśmie lub druku zupełnie nieprzygo¬
towanym, jak również na każdym innym
materjale zapisanym, zadrukowanym, za¬
opatrzonym w znaki wodne, czy inaczej
znaczonym*

Obraz, w ten sposób złączony z doku¬
mentem, powinien być uwolniony od pa¬
pieru, tworzącego pierwszy podkład war¬
stwy, co się osiąga przez traktowanie wil-
gotnem ciepłem. Fotografja jest teraz sil¬
nie spojona z nieprzygotowanym podkła¬
dem, utworzonym z dokumentu.
W celu szybkiego i równomiernego wy¬

schnięcia stosuje się następnie celowo ką¬
piel hartującą, z którą jednocześnie stoso¬
wać można środek usuwający wodę, co
wpływa korzystnie na trwałość obrazu i na
ścisłą spoistość z podkładem.
Opisany sposobi nie ogranicza się do

przenoszenia jednobarwnych obrazów, lecz
daje się zastosować do przenoszenia rów¬
nież wielobarwnych, według zasad koloro¬
wej fotograf)i Sporządzonych, obrazów.
Można przenosić fotografję według niniej¬
szego sposobu również i na podkład dowol¬
nego materjału, służącego do wyrobu roz¬
maitych przedmiotów.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób ochrony dokumentów oraz
wsizelkiego rodzaju papierów urzędowych
i prywatnych od niepowołanego użycia lub
fałszerstwa, znamienny tern, że na te nie-
preparowane papiery przenosi się zapo-
mocą pnzyciśnięcia, a następnie prasowa¬
nia fotograf) ę, sporządzoną na światło¬
czułej warstwie papieru do kopjowania,
poczem tę fotograf)'ę spaja się zapomocą
pary wodnej z niepreparowanym doku¬
mentem i usuwa się pierwszy podkład
światłoczułej warstwy.
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